S.C Res. 1373 (Sep. 28, 2001),³⁷
<https://www.un.org/ruleoflaw/blog/document/security-council-resolution-1373-2001-on-threats-to-international-peace-and-security-caused-by-terrorist-acts/>

חוק איסור מימון טרור, התשס"ה-2005, ס"ח 1973; לאזכור מפורש של ההשפעה הבינלאומית, ראו דברי הסבר להצעת חוק איסור מימון טרור, התשס"ג-2003, ה"ח הממשלה 43, 552.³⁸

לדיון בצעדים שנקטו בישראל ליישום הסטנדרטים הבינלאומיים בנושא המאבק במימון טרור, ראו לוסיטיג, לעיל ה"ש 8, בעמ' 901-911.³⁹

⁴⁴ מרים ביטון "הפיכתה של הפרת זכויות יוצרים לעבירה פלילית ואכיפתה בישראל" **מחקרי משפט** כט 511, 515-16, 545-46, 548-550 (2014).

⁴⁵ חוק לתיקון פקודת זכות יוצרים (מס' 8), התשס"ג-2002, ס"ח 1867.

⁴⁶ DREZNER, לעיל ה"ש 35, בעמ' 64.

המדינה כחברה בארגון.⁴⁷ מבחינת הדין המסדיר את תחולתו של המשפט הישראלי על עבירות שבוצעו מחוץ לשטחה, צעד חקיקתי זה אינו מעורר קושי מיוחד, שכן מדובר בעבירת חוץ "אשר מדינת ישראל התחייבה, באמנות בינלאומיות רב צדדיות ופתוחות להצטרפות, להעניש עליהן".⁴⁸ עם זאת, מבחינת הרציונלים של ההכרה בסמכותה של המדינה להחיל סמכות שיפוט על עבירות שבוצעו מעבר לגבולותיה, נראה שעבירה זו מעוררת קשיים.

זרים, לשמש מדינת יעד למהגרים המהווים כוח עבודה איכותי במקצועות עתירי ידע ולהשתלב בשוקים אזוריים וגלובליים, נראה כי לביקורת שמפנים ארגונים בינלאומיים

⁴⁷ מוטי בסוק "מזכ"ל OECD: ישראל תהיה חברה בארגון עד אמצע השנה" "דה מרקר" (20.1.2010) www.themarker.com/markets/1.564306.

⁴⁸ ס' 16 (א) לחוק העונשין, התשל"ז-1977, ס"ח 226.

⁴⁹ ס' 291 (א) לחוק העונשין.

⁵⁰ על הצדקות אלה, ראו: Maggie Gardner, *Channeling Unilateralism*, 56 HARV. INT'L L.J. 297, 303-6 (2015).

⁵¹ הצעת חוק העונשין (תיקון מס' 102) (מתן שוחד לעובד ציבורי זר), התשס"ח-2008, ה"ח הממשלה 389.

⁵² THE POLITICS OF LEVERAGE IN INTERNATIONAL RELATIONS: NAME, SHAME, AND SANCTION (H. Richard Friman ed., 2015).

⁵³ Ian Hurd, *Legitimacy, Power, and the Symbolic Life of the UN Security Council*, 8 GLOB. GOV. 35 (2002).

⁵⁷ עידו באום "איסור הלבנת הון: חידושים מקומיים ומגמות גלובליות" **דין ודברים** י 289, 291 (2017). בשינויי החקיקה והרגולציה אשר אומצו בנושא זה ניתן למנות את תיקון 13 לחוק איסור הלבנת הון (התש"ס-2000), שהתקבל בשנת 2014, ואת צו איסור הלבנת הון (חובות זיהוי, ניהול רישומים של נותן שירות עסקי למניעת הלבנת הון ומימון טרור), התשע"ה-2014.

⁵⁸ לניתוח האופן שבו "מתווכים" מקומיים של קליטת נורמות גלובליות משתתפים בעיצוב תוכן של הנורמות, ראו: Sally Engle Merry, *Transnational Human Rights and Local Activism: Mapping the Middle*, 108 AM. ANTHROPOLOGY (2006) 38.

⁵⁹ Asif Efrat, *The Rise and Decline of Israel's Participation in the Global Organ Trade: Causes and Lessons*, 60 CRIME L.

הספרות התאורטית בתחום היחסים הבינלאומיים מציעה כמה מסגרות פרשניות מועילות כדי להסביר את האופן שבו אסטרטגיות הפצת הנורמות הגלובליות שנוקטים ארגונים בינלאומיים משפיעות על המשפט הפלילי הישראלי. הסבר אפשרי גורס, כי מקור כוחם של ארגונים בינלאומיים נעוץ ביכולתם לשכנע את מעצבי המדיניות

⁶⁰ חוק השתלת אברים, התשס"ח-2008, ס"ח 394.

⁶¹ על "הפן המשחרר" של השפעות בינלאומיות על המשפט הישראלי, ראו: ברק-ארוז ופרז, לעיל ה"ש 8, בעמ' 135-136.

⁶² Ely Aaronson, *The Strange Career of the Transnational Legal Order of Cannabis Prohibition*, 4 UCI J. INT'L TRANSNAT'L COMPAR. L. 78, .93 (2019).

פרוטוקול ישיבה 25 של ועדת חקירה פרלמנטרית בנושא סחר בנשים, הכנסת ה-15 (4.3.2002), <https://www.nevo.co.il/law/html/law103/sachar2002-03-04.htm>.

⁹³ U.S. Dept of State, *Trafficking in Persons Report* (2001), <https://2009-2017.state.gov/j/tip/rls/tiprpt/2001/3930.htm>.

⁹⁴ ס' 203-א203 ד לחוק העונשין, אשר נוספו בחוק העונשין (תיקון מס' 56), התש"ס-2000, ס"ח 226 (מיום 21.7.2000).

נגד העוסקים בתעשיית שירותי המין.⁹⁵ כך למשל, בהנחיות אכיפה שפרסם פרקליט המדינה בשנת 1994 נקבע כי אכיפתן של עבירות זנות תוגבל למקרים הכוללים ניצול קטינים, הפרת הסדר הציבורי או ביצוען של עבירות נוספות, ואילו סוגיית הסחר לא הוזכרה כלל.⁹⁶ אף שגם בהיעדר עבירה עצמאית של

יולי) עלה מספר החקירות ל-351.⁹⁹ בחודש ינואר 2002 הוציא פרקליט המדינה הנחיות חדשות, המדגישות את הצורך להקדיש תשומת לב מיוחדת לאכיפה הנוגעת לעבירות של סחר בבני אדם למטרות זנות.¹⁰⁰ במקביל הובילה הביקורת האמריקנית להגברת מאמצי החקיקה בנושא. בשנת 2006 נכנס לתוקפו חוק איסור סחר בבני אדם (תיקוני חקיקה), התשס"ז-2006, הכולל תיקונים לחוק העונשין והקובע עבירות חדשות של החזקה בתנאי עבדות וסחר בבני אדם למטרות נוספות.¹⁰¹ גם בתחום ההפללה של סימני מסחר, הכללתה של ישראל ב"רשימת ההשגחה

⁹⁸ Janet Halley, Prabha Kotiswaran, Hila Shamir & Chantal Thomas, *From the International to the Local in Feminist Legal Responses to Rape, Prostitution/Sex Work, and Sex Trafficking: Four Studies in Contemporary Governance Feminism*, 29(2) HARV. J. L. & GENDER. 335 (2006).

⁹⁹ דהאן ולבנקרון, לעיל ה"ש 96, בעמ' 25.

¹⁰⁰ שם, בעמ' 28.

¹⁰¹ חוק איסור סחר בבני אדם (תיקוני חקיקה), התשס"ז-2006, ס"ח 2. העבירות שנוספו מעוגנות בסעיף 375 א וסעיף 377 א לחוק העונשין.

המיוחדת", שאליה משתייכות המדינות הנכשלות בצורה החריפה ביותר בהגנה על זכויות יוצרים במסגרת הדוח השנתי שמפרסם משרד הסחר האמריקני, שימשה זרז לשינויי חקיקה בדין המקומי.¹⁰² צעדים אלה פעלו לצד התמריצים המטריאליים והתדמיתיים שנסקרו בפרק הקודם בהקשר של ההצטרפות לארגון הסחר העולמי (WTO) ולארגון הקניין הרוחני הבינלאומי (WIPO) כדי להניע את השינויים שאומצו בתחום זה בדין המקומי.¹⁰³